
令和４年 12 月 30 日 

 ご家族様 

                                            社会福祉法人 嘉穂郡社会福祉協会 

                                                  特別養護老人ホーム 松寿園                                                             

園長 渡辺紘一郎 

                                （公印省略） 

 

当園における新型コロナ・インフルエンザの発生について 

  

 

拝啓 冬至の候、ご家族様におかれましては、益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。この度、取り急

ぎご報告申し上げます。 

本日 12 月 30 日午前、発熱・喉の痛みなどの不調を訴えられた利用者様が数名見られた為、嘱託医の

指示のもと抗原検査を行ったところ、新型コロナウイルスで 2 名、インフルエンザウイルスで 1 名の陽

性反応が出ました。 

陽性発覚後、すぐに同室の利用者様・職員を対象に抗原検査を行い、全員の陰性を確認しました。しか

しながら、当然潜伏期間がある為、当面は油断出来ない状況が続くと思われます。施設としても、保健所

からの指導や感染対策マニュアルに則って感染拡大防止に全力であたる所存です。それにあたり、利用

者様・ご家族様には非常にご心配をおかけする事と存じます。 

 

また、ご家族様が楽しみにされてある面会に関しては、オンラインを含め当面の間中止とさせていた

だきたいと存じます。再開の目途が立ち次第、ご連絡させていただきます。 

 

尚、陽性者の関係者には個別に対応させていただいています。個人情報などに関しての返答は控えさ

せていただいておりますので、ご了承の程よろしくお願いします。 

 

最後に、ご心配をおかけした事を重ねてお詫び申し上げます。収束に向け職員一同最善を尽くしてい

きたいと存じます。 

 

敬具 

 

【問い合わせ先】 

特別養護老人ホーム 松寿園 

TEL ０９４８－４２－１４０８ 


